43. A brief record of who founded the abbey next to Andresey
and the vengeance that befell the man who violated the sacred
shrine.

When the abbey had been founded at its present site by Wulfric Spot,
a very wealthy man,"*' the relics of the most holy virgin were
reverently translated from Andresey into the great church of the
blessed Mary, mother of God. After this many and frequent miracles
occurred. A large number of these have been forgotten through
negligence but 1 append an account of some few of them which
happened more recently in our own times, as far as I have been able to
find out or hear about them. What I am about to relate I was told by
those who had either heard them from their elders or had seen them
at first hand. 1 know that their truth has been attested by many
Witnesses.
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Longo tempore antequam Anglia subiceretur Normannis, dum
adhuc gentes Anglorum multa gloria, multis diuitiis ac deliciis pre-
pollerent, factum est* uirgini ad recondenda *sacratissima ossa’ eius
preciosissimum feretrum compositum satis decenter et auro non
modico argentoque quam plurimo artificiosissime cum ingenti diligen-
tia fabrefactum. Post multum temporis incubuit non mediocris fames
in terra, usque adeo ut ciborum inedia multi coangustarentur, et
plurimi, sustentatione carentes, deficientibus necessariis, non ualentes
inuenire quid comederent, morerentur. Ea igitur tempestate uenit
‘quidam domesticus‘ aurifaber, Godmorus? nomine, ad abbatem Leu-
fricum,” qui tunc monasterio preerat,'* dans ei et monachis ‘quidem
pium uelut foris uidebatur consilium;’ intus autem in intentione cordis
praui, ubi uidet in abscondito solus pater,'* sicut post hec patenter
apparuit, baratrum proculdubio auaricie et in posteros non inutile
correctionis exemplum. Iste siquidem exortatus est abbatem et mon-
achos ut sacrum feretrum argento expoliaret® et auro, quasi pro
necessitatibus egenorum, non quia aliquid ad eum pertinuisset de
egenis sed quoniam, philargirie infectus ueneno, iam in corde fur erat
et cum idem thesaurus per manus suas in hac operatione transiret,”
fraudem facere, implere loculos et partem sibi aliquam retinere, sicut et
fecit ex eisdem opibus, cupiebat. Fracto itaque sacratissimo feretro
consilio et manu ipsius, ‘dum abbas’ de parte pecunie comparare
frumentum abisset et, facto mercato, in pratum’ quoddam, iam rediens
de itinere cum sodalibus plurimis, descendisset, idem aurifaber, qui
cum eo perrexerat, lanceam suam continuo terre affixit et pro causa
necessaria aliqua seorsum, sicut assolet, in parte diuertit. Statim autem,
Dei iudicio, miro casu lancea eadem | declinauit post ipsum, unde et,
sociis turbatis timore et una uoce clamantibus® quatinus ‘custodiret se’
ab illa, repente conuersus in eam irruit et, stupentibus cunctis qui
aderant, penetratus ab ea in utero, improuisa morte occubuit. Inuenta
”est uero” in sinu mortui pars pecunie furtim assumpta de feretro
sicque datum est clare intelligi pro quali culpa "penam talem” meruisset
accipere’ qui presumpsisset contra uirginem de tali scelere” cogitare.